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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 ox
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpaszoBatie (,,CiyKOeH BECHHK Ha
Peny6nuka MakenoHuja™ op. 82/18 u ,,Cayx0OeH BECHMK
ua Penybnuka CesepHa Makeponuja®  6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuMjata 3a KBAlMTeT BO BHCOKOTO
o0pazoBaHue, J0HeCe

PEIMEHHE
32 MO4eTOoK co paboTa CTYAHCKAaTa Nporpama o BTop
LHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH - MOCTAHNIOMCKH
cryaun (120 EKTC), Ha aHTJIHCKH jasuk, no ,,/lesoBHa
KOMYHHKALIHja ¥ PeBO/l HA AHTTHCKH jasuk*, Ha
daKy/ITeT 3a CTPAHCKH ja3HIIK NPH YHuBep3UTET
,Amepukan Konen“ Bo Cxonje

1. Co oBa pelleHuMe ce YTBpAyBa Jeka C€
HCTIONHETH YCIOBUTE 3@ MOYETOK cO paboTa Ha CTyaucKata
nporpaMa Of BTOP UMKIYC Ha aKaeMCKH CTyAMH -
noctaunnomeky cryann (120 EKTC), Ha aHriucKku JasMK,
no ., JlenoBHa KOMYHWKauuja H MpEeBOA Ha aHMIHCKH
jasuk®, Ha @akynTeT 32 CTPaHCKH jasuud  npu
Yuusepsuter ,,Amepukan Koseu™ Bo Ckomje.

2. Opa pelueHHe Bjerysa BO CHIa CO ACHOT Ha
JOHECYBAbE.

O6pasznoxeHnne

IMo noGuBame Ha Pelenue 3a akpeautauuja 6p.08-
197/7 on 04.10.2023 roaMHa Ol cTpaHa Ha Onbopot 3a
aKpeaMTalMja Ha BHCOKOTO 00OpasoBaHHe, YHHUBEP3HTET
Amepnkan Koneu“ Bo Ckomje ce obpat co Oapatbe Op.
02-1427/1 on 09.10.2023 roauHa, A0 AreHuujata 3a
KBAJTMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHMe, MOA Haw Op. 08-
1305/10a 09.10.2023 roauua, 3a yTBpAYBambe Ha yCJIOBHTE
3a MoueTok co pabora Ha CTyJAMCKara mporpama o4 BTOp
UMKIYC HA AKAJAEMCKHM CTY[AMH - MOCTAWIMIOMCKH CTyAMH

(120 EKTC), Ha aHIJIHCKH jasuk, no ,JlenoBHa
KOMyHHKALUMja M TpPEBOA Ha AHIJIHCKH jasuk", Ha
dakynTeT 3a CTPAHCKW  JasuLM  MpH YHUBEP3HUTET

Awmepuxkan Komey* Bo Cxorje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t€
Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare € Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit ¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Komunikim
biznesi dhe pérkthim né gjuhén angleze", né Fakultetin
e Gjuhéve té huaja prané Universitetit ""Amerikan
Kolexh" né Shkup

1. Me k&t Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), n€ gjuhén angleze, nga
"Komunikim biznesi dhe pérkthim né gjuhén angleze", né
Fakultetin e Gjuhéve t&€ huaja prané Universitetit
" Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
197/7 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Amerikan Kolexh" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1427/1 t& datés
09.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin  toné 08-1305/1 ¢ datés 09.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Komunikim biznesi dhe pérkthim n& gjuhén angleze", n¢
Fakultetin e Gjuhéve t& huaja prané Universitetit
"Amerikan Kolexh" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAlWTET BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, co Peuienne 6p.08-1305/2 on
12.10.2023 roausa, hopmupa Komucuja 3a yTBpyBambe Ha
MCTIONHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a MOHETOK co paboTta Ha
cTyaWcKaTa nporpamMa HaBeleHa BO TOUKa 1 Ha oBa
pelLeHue.

Kowmucujara, na ge 13.10.2023 roauna, u3Bplly
yBua M w3rotsu Mssewraj Op. 08-1305/3 on 17.10.2023
roMHa, KaJle € HABEIEHO JeKa 3a CTYMCKaTa nporpama ol
BTOp LMKIYC HA AKAJEMCKH CTYIMH - MNOCTAMTLIOMCKH
cryauu (120 EKTC), Ha aHITIHCKH jasuk, no ,JlenosHa
KOMYHHMKaLUMja H MpeBOJ HAa aHIIHCKH jasuk®, Ha
dakyNTeT — 3aCTPAHCKM  jasuUM  MpH YHUBep3HTET
Awmepnkan Komey® Bo Ckorje, ce MCMONHETH yC/IOBHTE
cornacHo oapeabuTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
oGpasosanue ¥ YpenGara 3a HOpMaTHBH H CTaHAApIH 3a
OCHOBAME Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U 3a BpLICHE HA
BHCOKOOOpa3oBHA  EJHOCT (,CnyxbeH BeCHMK Ha
PenyGauka Makegonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki ro BO MPEeaBH M3HECEHOTO, Ce OMTyHH
KaKO BO JINCIIO3NTHBOT HA OBA PELIEHHE.

MPABHA ITOYKA: [1poTuB 0Ba peLlIeHHE, MOKE
71a ce 3aBe/Ie yIpaBeH Crop, cO NOJHECYBabe HA Tyx0a 10
Ynpasuuotr cya Ha Peny6iuka CesepHa MakenoHHja, BO
pok o1 30 ieHa OZI ACHOT Ha MPHEMOT Ha 0BA PELICHHE.

JlocTaBeHo J10:
Bucokoobpa3opHara yeTaHosa
- Apxusa
c oA
u3paboTun/pérgatiti: Munena Bdpemoseka S o o
og0Gpun:miratoi: Sevgil Mugkzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1305/2 t& datés 12.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t¢ programit studimor t¢ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1305/3 t& datés 17.10.2023, ku
8shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té dyté
t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga "Komunikim biznesi dhe
pérkthim né gjuhén angleze”, n& Fakultetin e Gjuhéve té
huaja prané Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Maqedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit te larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim Ruyshiti




